



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2022 г.

№ 17/537-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 сентября 2022 г. № 17/537-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«количество инновационных проектов, направленных на научно-технологическое и инновационное развитие Ульяновской области, инициаторы которых получили финансовую поддержку;»;

б) дополнить абзацами двадцать шестым – двадцать восьмым следующего содержания:

«уровень заповняемости полезной площади промышленного технопарка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области;

объём отгруженных товаров собственного производства, работ и услуг, выполненных (оказанных) резидентами промышленного парка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области;

количество рабочих мест, созданных резидентами промышленного технопарка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5596607,29» заменить цифрами «5598477,68051»;

б) в абзаце четвёртом цифры «1803084,2» заменить цифрами «1804954,59051»;

в) в абзаце девятом цифры «5463215,49» заменить цифрами «5465085,88051»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «1701691,1» заменить цифрами «1703561,49051»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «122016,48485» заменить цифрами «111516,48485»;

б) в абзаце третьем цифры «17000,0» заменить цифрами «13500,0»;

в) в абзаце четвертом цифры «47000,0» заменить цифрами «43500,0»;

г) в абзаце пятом цифры «47000,0» заменить цифрами «43500,0».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «4395637,5» заменить цифрами «4376455,5»;

2) в абзаце четвертом цифры «1481307,7» заменить цифрами «1462125,7».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «84792,1» заменить цифрами «88392,1»;

2) в абзаце пятом цифры «9414,0» заменить цифрами «10614,0»;

3) в абзаце шестом цифры «10414,0» заменить цифрами «11614,0»;

4) в абзаце седьмом цифры «10414,0» заменить цифрами «11614,0».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «31076,3» заменить цифрами «32946,69051»;

2) в абзаце четвертом цифры «2000,0» заменить цифрами «3870,39051».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «467370,29» заменить цифрами «474552,29»;

2) в абзаце четвертом цифры «77093,4» заменить цифрами «84275,4».

6. В подпрограмме «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«количество инновационных проектов, направленных на научно-технологическое и инновационное развитие Ульяновской области, инициаторы которых получили финансовую поддержку»;»;

дополнить абзацами тринадцатым – пятнадцатым следующего содержания:

«уровень заполняемости полезной площади промышленного технопарка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области;

объем отгруженных товаров собственного производства, работ и услуг, выполненных резидентами промышленного парка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области;

количество рабочих мест, созданных резидентами промышленного технопарка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

- в абзаце первом цифры «617731,1» заменить цифрами «626131,1»;
- в абзаце втором цифры «216476,1» заменить цифрами «228476,1»;
- в абзаце третьем цифры «105754,8» заменить цифрами «104554,8»;
- в абзаце четвертом цифры «205748,1» заменить цифрами «204548,1»;
- в абзаце пятом цифры «89752,1» заменить цифрами «88552,1»;
- в абзаце седьмом цифры «484339,3» заменить цифрами «492739,3»;
- в абзаце восьмом цифры «115083,0» заменить цифрами «127083,0»;
- в абзаце девятом цифры «89752,1» заменить цифрами «88552,1»;
- в абзаце десятом цифры «189752,1» заменить цифрами «188552,1»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «89752,1» заменить цифрами «88552,1»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «122016,48485» заменить цифрами «111516,48485»;

в абзаце третьем цифры «17000,0» заменить цифрами «13500,0»;

в абзаце четвертом цифры «47000,0» заменить цифрами «43500,0»;

в абзаце пятом цифры «47000,0» заменить цифрами «43500,0»;

2) абзац десятый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«управляющим компаниям на приобретение, создание, модернизацию и (или) реконструкцию и ремонт объектов промышленной и технологической инфраструктуры промышленных технопарков в сфере электронной промышленности;».

7. В разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области» приложения № 1:

1) строку 5 изложить в следующей редакции:

«	5.	Количество инновационных проектов, направленных на научно-технологическое и инновационное развитие Ульяновской области, инициаторы которых получили финансовую поддержку, единиц	-	-	-	3	-	-	-	Подсчёт инновационных проектов, направленных на научно-технологическое и инновационное развитие Ульяновской области, инициаторы которых получили финансовую поддержку. Данные, представленные автономной некоммерческой организацией «Агентство инновационного развития Ульяновской области»	»;
---	----	--	---	---	---	---	---	---	---	--	----

2) дополнить строками 13-15 следующего содержания:

«	13.	Уровень заполняемости полезной площади промышленного технопарка в сфере электронной промышленности	-	-	-	-	1	5	20	Определение заполняемости полезной площади промышленного технопарка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области (нарастающим итогом).
---	-----	--	---	---	---	---	---	---	----	--

	ленности, созданного в Ульяновской области, процентов								Данные Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской области
14.	Объём отгруженных товаров собственного производства, работ и услуг, выполненных (оказанных) резидентами промышленного парка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области, тыс. рублей	-	-	-	-	-	-	50000,0	Подсчёт отгруженных товаров собственного производства, работ и услуг, выполненных (оказанных) резидентами промышленного парка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области. Данные резидентов промышленного парка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области
15.	Количество рабочих мест, созданных резидентами промышленного технопарка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области, человек	-	-	-	-	-	-	50	Подсчёт рабочих мест, созданных резидентами промышленного технопарка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области. Данные резидентов промышленного парка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области

## 8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «738548,4» заменить цифрами «719366,4»;

в графе 8 цифры «58600,0» заменить цифрами «39418,0»;

б) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «127200,0» заменить цифрами «120818,0»;

в графе 8 цифры «31800,0» заменить цифрами «25418,0»;

в) в строке 2.6:

в графе 5 цифры «51200,0» заменить цифрами «38400,0»;

в графе 8 цифры «12800,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «4395637,5» заменить цифрами «4376455,5»;

в графе 8 цифры «1481307,7» заменить цифрами «1123769,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «84792,1» заменить цифрами «88392,1»;

в графе 9 цифры «9414,0» заменить цифрами «10614,0»;

в графе 10 цифры «10414,0» заменить цифрами «11614,0»;

в графе 11 цифры «10414,0» заменить цифрами «11614,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «15200,0» заменить цифрами «17600,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1200,0»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «1200,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «2000,0» заменить цифрами «3200,0»;

в графе 11 цифры «1000,0» заменить цифрами «2200,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «84792,1» заменить цифрами «88392,1»;

в графе 9 цифры «9414,0» заменить цифрами «10614,0»;

в графе 10 цифры «10414,0» заменить цифрами «11614,0»;

в графе 11 цифры «10414,0» заменить цифрами «11614,0»;

3) в разделе «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «31076,3» заменить цифрами «32946,69051»;

в графе 8 цифры «2000,0» заменить цифрами «3870,39051»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «31076,3» заменить цифрами «32946,69051»;

в графе 8 цифры «2000,0» заменить цифрами «3870,39051»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «467370,29» заменить цифрами «474552,29»;

в графе 8 цифры «77093,4» заменить цифрами «84275,4»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «327156,19» заменить цифрами «334076,19»;

в графе 8 цифры «56339,8» заменить цифрами «63259,8»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «140214,1» заменить цифрами «140476,1»;

в графе 8 цифры «20753,6» заменить цифрами «21015,6»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «467370,29» заменить цифрами «474552,29»;

в графе 8 цифры «77093,4» заменить цифрами «84275,4»;

5) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «170038,58485» заменить цифрами «159538,58485»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «122016,48485» заменить цифрами «111516,48485»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «33002,7» заменить цифрами «29502,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «17000,0» заменить цифрами «13500,0»;

в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «62996,0» заменить цифрами «59496,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «47000,0» заменить цифрами «43500,0»;

в графе 11:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «47000,0» заменить цифрами «43500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «47000,0» заменить цифрами «43500,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «56000,0» заменить цифрами «45500,0»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «1500,0»;

в графе 10 цифры «25000,0» заменить цифрами «21500,0»;

в графе 11 цифры «25000,0» заменить цифрами «21500,0»;

в) в строке 2:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «287753,21515» заменить цифрами «298253,21515»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «202383,51515» заменить цифрами «212883,51515»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «30000,0» заменить цифрами «33500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «30000,0» заменить цифрами «33500,0»;

в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «100000,0» заменить цифрами «103500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «100000,0» заменить цифрами «103500,0»;

в графе 11:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «0,0» заменить цифрами «3500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «3500,0»;

г) дополнить строкой 2.8 следующего содержания:

« 2.8.	Предо- ставление субсидий	Мини ни- стер-	Бюджет- ные ас- сигнова-	10500,0	-	-	-	3500,0	3500,0	3500,0
--------	---------------------------------	----------------------	--------------------------------	---------	---	---	---	--------	--------	--------

управляющим компаниям на приобретение, создание, модернизацию и (или) реконструкцию и ремонт объектов промышленной и технологической инфраструктуры промышленных технопарков в сфере электронной промышленности	ство	ния областного бюджета										
---	------	------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

д) в строке 3:

в графе 5 цифры «156339,3» заменить цифрами «168339,3»;

в графе 8 цифры «31683,0» заменить цифрами «43683,0»;

е) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «79000,0» заменить цифрами «89000,0»;

в графе 8 цифры «13000,0» заменить цифрами «23000,0»;

ж) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «77339,3» заменить цифрами «79339,3»;

в графе 8 цифры «18683,0» заменить цифрами «20683,0»;

з) строку 4 признать утратившей силу;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «617731,1» заменить цифрами «626131,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «484339,3» заменить цифрами «492739,3»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «216476,1» заменить цифрами «228476,1»;



- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «115083,0» заменить цифрами «127083,0»;
- в графе 9:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «105754,8» заменить цифрами «104554,8»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «89752,1» заменить цифрами «88552,1»;
- в графе 10:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «205748,1» заменить цифрами «204548,1»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «189752,1» заменить цифрами «188552,1»;
- в графе 11:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «89752,1» заменить цифрами «88552,1»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «89752,1» заменить цифрами «88552,1»;
- б) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
- в графе 5:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5596607,29» заменить цифрами «5598477,68051»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «5463215,49» заменить цифрами «5465085,88051»;
- в графе 8:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1803084,2» заменить цифрами «1804954,59051»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1701691,1» заменить цифрами «1703561,49051».
9. В разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области» приложения № 3:
- 1) графу 3 строки 2 дополнить абзацами седьмым – девятым следующего содержания:
- «Уровень заполняемости полезной площади промышленного технопарка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области.
- Объём отгруженных товаров собственного производства, работ и услуг, выполненных (оказанных) резидентами промышленного парка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области.
- Количество рабочих мест, созданных резидентами промышленного технопарка в сфере электронной промышленности, созданного в Ульяновской области»;
- 2) графу 3 строки 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
- «Количество инновационных проектов, направленных на научно-технологическое и инновационное развитие Ульяновской области, инициаторы которых получили финансовую поддержку»;
- 3) строку 4 признать утратившей силу.
-